MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 22, DE 18 DE ABRIL DE 2018

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA RENOVAÇÃO

DAS BOLSAS DE ESTUDO PARA A QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES DO QUADRO

PERMANENTE REFERENTE AO EDITAL IFRS Nº 20/2018

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul –  Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas  pela  Portaria  nº  313/2016,  publicada  no  D.O.U em 24/02/2016,  torna  pública  a

divulgação  da  homologação  das  inscrições  para  renovação  das  bolsas  de  estudo  para  a

qualificação de servidores do quadro permanente do IFRS referente ao Edital FRS nº 20/2018,

concedidas através dos editais IFRS 17/2017, IFRS 37/2017 e IFRS 51/2017, para realização

de cursos de graduação, especialização, mestrado ou doutorado.

1. As inscrições foram homologadas e não-homologadas conforme quadro abaixo:

Servidores Categoria do Servidor Modalidade Situação

Cleidemar Goulart da Rosa Técnico-administrativo Graduação Homologada

Leonardo Poloni Docente Mestrado Homologada

Liana Ferreira da Rosa

Fernandes Vianna

Técnico-administrativo Graduação *Não-homologada

Querubina Aurélio Bezerra Técnico-administrativo Especialização Homologada

Rodrigo Dullius Docente Doutorado Homologada

Rose Elaine Barcelos Duarte

Arrieta

Técnico-administrativo Mestrado Homologada

*1.1 – Apresentar comprovantes de pagamentos (item 5.1, alínea “e”), providenciar documento

emitido pela instituição de ensino com a relação de disciplinas em curso ou a serem cursadas

no semestre para o qual solicita a bolsa (item 5.1, alínea “c”)

1.2 – A entrega de documentação complementar e recursos ao resultado deverá obedecer o

prazo do cronograma do edital:  – item 6.1, terceiro item do cronograma: Encaminhamento de

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 22, de 18 de abril de 2018 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

recurso  quanto  à  homologação  de  inscrição:  19  a  20/04/2018 – e  entregues  na  CGP do

campus no horário de funcionamento da coordenadoria.

Caxias do Sul, 18 de abril de 2018.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)

Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016.

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 22, de 18 de abril de 2018 – Página 2 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/